¶ Quin potius pro uestra clementia dabitur dolori meo ueniam
si eius acerbitate abductus nec reze ordine seruat ualeam: nec uer-
borum tenere modum: profertim cum ea culpa libentius ego carere uellem
quam illam a uobis deprecari: si mihi impositum onus detractare licuisset.
agam tamen ut potero et minus temeritatis quam ingratitude notam
subire uerebor. **¶** Dicturus igitur de laudibus Reuerendissimi
dñi. **D.** Petri Car. sacri Sixti cuius miserandum funus hodie
na die celebratur. eas laudes quas uel a parentibus uel a patria ipsi
colligere poteram hoc loco pretermittendas putauimus. non quod illas aut
obscuras aut tenues fore duxerim: quam et honestissimis nobilissi-
misque ciuitatis sue parentibus est ortus. et celeberrimo uetustoque
ligurum oppido Saona. **¶** Lex quod ipse illis tanto decori ac ornamento
fuerit. ut toto in orbe extremisque terrarum finibus amplissimis
laudibus summaque gloria et celebratur nunc et omnibus futuris seculis non
desinet celebrari. Que quidem tametsi satis grandis eius gloria sit. qui
maioribus suis tam insignia uirtutis ornamenta dederit potius quam
ab illis accepit. bene tamen et alias immortales ac perpetuum diuitias
animi ipsius laudes. ut fortunae corporisque quilibet ingentia bona. tamquam
aliena relinquam. pietatem. magnitudinem animi. munificentiam: prudentiam
modestiam. atque iusticiam. quae quales in eo fuerit breuiter explicare con-
abor. **¶** Qua igitur pietate primum erga deum fuerit. quamque magnificus
cultor ipsius. si aduersus futurum erat. in primo uite sue limine clarissimi
me demonstrauit. **¶** Annos namque duodecim. cum orbatam patre familia
tanta prudentia regeret. ut nec mater matronarum prestantissima
nec fratres eius parentis sentirent desiderium. cepit deo dicatur
pectus zelo religionis fervere. **¶** Clare sciebat autem iam tunc nomen

Narratio

religiosissimi doctissimiq; uiri magistri Francisci conciuis et auunculi sui nunc summi pontificis pape Sixti qui p id tempus. Senis suis fratrib; sacras scripturas interpretabat. hunc optimum xpiane militie magistrum optim; futurus discipulus. Quis puerili etate. uirili tñ sensu sibi delegit. ad quem a religioso quodam senemultis exorato precibus. iſcia matre perductus est: diuino ut opinor nutu. futurus ad apostolatũ tam strenuus minister: ad futurum sedis apostolice mittitur antistitem. Quem ubi conspexisset Franciscus iam religionis ueste indutũ. quam id circo iuuenis itinerere assumpserat: quo se facili; magistro suo insinuaret. multis eum hortatus est ut ad suos remearet. et matris fratruq; curam ut ceperat ageret. uel maturiorem domini prestolaret etatem. q̄ pati melius iugum crisi posset. Sed cum pueri constantiam null' blandiciis. nullis persuasionibus: nullis deniq; minis euicere possent. diuinum ut erat i eo aliquid munus arbitratus. hortantibus fratribus diuini eum Francisci sacris initiãuit. seruatisq; pro more religionis rite ceremoniis uestem xpi induit. q̄ assumpta. ita oia tirocinii rudimẽta libens promptusq; et perdiscebat et exeq̄bat ut nemo dubitaret et prudentiam illi et uires ante etatem non nisi diuinitus subministrari. Quas ob res omnibus carus omnibus dilectus esse cepit. precipue aut̄ i pi auunculo suo. qui diuina eius indole mirifice delectatus piissimo sanctissimoq; eum amplectebatur affectu. Unde sibi curandum statuit ut tam excellens ingenium. per bonas artes excoleretur. Itaq; docto cuidam grammatico latinis eum litteris Nicherie imbuendum tradidit: quibus mira celeritate perceptis. mox ticinum: deinde Patariũ subinde Venecias. Bononiam. Perusum. Senam: Ferrariamq; uisit. ut quecumq; in tam celeberrimis Italie gũaliis. aut liberalium arcum: aut sacrarum litterarum dogmata florent: ipse uelut operosa apis undiq; colligeret: et in sacram pectoris sui cellulam diligenter reconderet. Quod quidẽ intra breues años adeo consecutus est: ut credibile non sit: nisi ad agendũ magis

Matre infra abductus

*Religionis ueste
inductus est*

*Ticinũ. Patariũ
Venecias missus*

providentia munus uiriliter absolueret: et magistrū suum per uaria bonorum incrementa ad summum apostolatus culmen con-
scendisse uideret. Pro quibus laboribus: et pro tam diligenti nauata opera eadem ipsa diuina providentia: que semper infirma mundi elligere consuevit: ut forcia queq; confundat. Cardinalatus eum dignitatis splendore uoluit illustrare: omnibusq; mundi principib⁹ ostendere: quo ministro: et ex q̄ humili loco accepto uoluerit in sui uicarii assumptione uti: ut discerent uniuersi ueram certamq; esse illam Nabuchodenezos confessionem: i quā et regno et sensui restitutus supplex prorupit dicens. In manu solius omnipotentis dei esse omnia regna terrarum: atq; illa quibus ipse uoluerit tradi: nec esse alium quēquam qui eius possit obistere uoluntati: aut dicere illi quare sic fecisti. ¶ Petr⁹ igitur per hunc modum in principatu constitutus: qui solet uiros ostendere: talem sese exhibuit: qualem uix optare poteramus: nō sperare. Assumpsit enim cum sublimi magistratu sublimes animos et spiritus tanti imperii maiestate dignos: et simulq; euz eis magnanimitatem: clemenciam: munificenciam: et ceteras quas prius commemorauimus imperantium uirtutes: quibus et ausus est cū regibus et principibus magna gloria non segnius contendere: q̄ si in illis natus educatusq; fuisset: ut cepta eius declarant edificia. totq; magnificentissimo cultu celebrata conuiuia: et supplex imperialis: falcibus digna. Turpe enim et indecorum merito ducebat. in hoc totius orbis capite: in hac prima christiane religionis sede: ad quam adorandam. Imperatores. Reges: et cuncti se me principes terrarum uentitare solent. non talem esse suppellectilem. non talia extare palacia. quibus eos summus Pontifex et suscipere honorifice posset: et pro sua ipsorumq; dignitate splendide honorare. Unde et in hos usus omnia illa se comperat affirmabat. Nec sibi sed summis Pontificibus quicquid preparabat componeret. Affluebant quotidie opes: et ab omnibus ferme christianis principibus magni prouentus ulstro offerebant.

Cardinalis uirtus

Imperialis

4
quos licet ipse in illos quos diximus acceptaret usus: propheti-
ci tamen documenti memor: minime ad ea cor: apponebat. neq;
ullo auaro deincebatur affectu. **H**inc est q; nec sciebat nu-
merum. nec omnino quid haberet: aut quid impenderet nosse
uolebat. nullas a ministris impensarum exigebat rationes: nulla
computa exigere uolebat. **F**actura rerum ea duntaxat moueba-
tur que negligentia contigisset: culpam magis dolens q; damp-
num. **A** suscepto semel negotio nullo metu absterreri potuerat
nullo periculo depelli. **M**erax in sermone: in facto fidelis. in p-
posito constans. in paragendo strenuus. Secretorum tenacissim?
et promissorum firmissimus obseruator. **I**n signia hec sunt mag-
nanimitatis eius testimonia. **S**ed illud mea sententia uincit uni-
uersa: quod nullis monebatur iniuriis. nullis offensis ledi posse
uidebatur: nec ullius rei facilius q; inimiciorum obliuisceretur
floccipendebat emulos quoscunq;: et nullam in rem prouidit: q; i
supplicium uentiam uidebatur: tantumq; ab omni ulciscendi ar-
dore aberat: ut inicis suis bñfacere gauderet. **N**ihil in se ficti: nihil
subdolum aut simulatum esse uolebat: nec quicq; magis detesta-
batur q; mentitam probitatem. **A**d ali quippe et iniqui hominis
esse dicebat: meliorem se fore ostendere q; gerere domi: probor-
um autem uirozum esse non simulatione: s; integritate uiros su-
perare. **S**ane munificencie liberalitatisq; eius largitatem quis
est qui ignoret: nisi qui illa uti uel noluerit. uel nescierit. **E**t ipse
ita flagrabatur: illos etiam quibus iustis de causis aliquando ira-
scebatur: muneribus tamen ornare non cessaret: non semel neq;
solum interfui: cum quosdam familiarium merito obiurgasset: de-
inde nestimentis et magistratu donauit. **E**t cum aliquando a ma-
gistro domus sue: in cuius diligentissima fidissimaq; cura meri-
to conualescebat: liberius argueretur: q; nimia indulgentia et lar-
gitate domesticos faceret insolentiores: placida uoce respondit:
tuum est familiares meos pro neglecto officio corrigere: memi-
nitem pro illorum in me amore congruis premiis afficere. **I**d

A liberalitate laus

faciendo uterq; nostrum suo munere optime functus erit. **O** p
claram uocem. **O** sententiam summo principe dignam: nec impu
tatem erratorum laudauit: nec liberalitatem suam ullis male me
retium factis occludi passus est. Felices quibus illa perfrui licu
it. et nunc omnium infortunatissimos quibus tam crudeli fato arrepta
est. **¶** Quingentos pascebat ferme saltares. partim illustri. partim
nobilit. omnes honesto loco natos. platos. milites. doctores. ora
tores. poetas. aut alicui alii hoeste arti deditos. nullis ratorum sup
tibus: nullis grauabatur impensis: hospitem enim sese oim bonef
toz uiroium esse dicebat. quod ipsa ueritate erat uerius. **M**am
si quis diligentius rem ipsaz consideret: comperiet proculdubio
omnes **C**ardinalium domos nihil aliud esse q; honesta hospi
cia: in que bonorum uiroium libertatis uel necessitatis bonorum
morum gratia diuersari licet. **¶** Accipiebat preterea munera no
auaricie: sed honoris: comparandeq; beniuolencie gratia: quib;
tamen in acceptandis ea lege utebatur: ut multo ampliora repen
deret q; acciperet. **T**estes sunt omnes: qui hac officiorum uicif
situdine cum eo decertare uoluerunt. **C**omplures in hoc ceti asse
re non dubito. qui me uera predicare nouerunt: et qui post accep
tos ab eo non paruos honores multa insuper dona tulerunt. **V**idi
illum quodam uespero non sine graui stomacho lacrimis suffu
sos oculos. et cum multa indignatione: deum optimum maximu
q; testem citare: atq; cum nemo coheret: minimeq; ea re op^o eet
durissima queq; in se. caputq; suum impetrandem: si ulla pecuni
as: aut ulla simoniace perfidie premia abs quoq; eorum accepis
set. qui nuper in hunc sacrosanctuz senatum apostolicuz lecti no
scuntur. seq; ab inuidis atq; malignis impie ac flagiciose eius cri
minis insimulari persancte iurabat. **A**ngi eum uebementer et su
mis animi cruciatibus torqueri uideres. qd sibi ut dicebat per o
trabentium liuorem non liceret in uiros prestantes ac bene me
ritos officiosum esse. **¶** **U**bi nunc sunt rubiginosa illa maluo
lorum pectora: ubi sunt dirissimo felle manantia precordia: ubi
rabidoruz canum pestiferi dentes qui inexpiabili temeritate ausi

sunt os suum in celo ponere. et vicarii christi frater eius tam excel-
 lentissimorum patrum factum danare. atque illos prestantissimos viros
 qui prius a domino electi sunt a quo sunt omnium regnorum pote-
 states. quibus a summo pontifice declarati perditissima audacia lace-
 rare. *Lave tibi lingua dolosa. ne deus destruat te in sinem. evel-
 let te et emigret te de tabernaculo tuo. et radicem tuam de terra vi-
 nentium. sed hec illi viderunt. qui fecerunt linguam suam novacula
 acutam. et sedentes aduersus fratrem suum tota die concinnabant do-
 los. sed hec illi viderunt nos interea reliquas Petri virtutes
 non quibus debemus sed quibus possumus laudibus persequamur
 Itaque ut propositus ordo postulat. Nunc ipsius prudentiam com-
 templemur quamuis eius excellencia iam per ea que narrauimus
 magna ex parte potius esse manifesta. Quam ob rem tamen eam par-
 te attingam qua ita sese inter principes christianos gessit: ut eius unius
 erga eum beniuolentiam consideres. credas ab aliis minime di-
 lectum. Lex quippe amicitie ita habet ut amicos inimicorum mi-
 nime diligamus. hic tamen sua prudentia consecutus est ut eque
 carus omnibus haberetur: nec ullus esset qui eius amicitiam ul-
 tro non expeteret: et ademptam studiis omnibus non coleret. at-
 que foueret. Offendit id nouissima hec ipsius legatio in qua omnis
 italie populi singuli que ipsorum principes summus decertarunt stu-
 diis. quisnam eum amplioribus honoribus exciperet et prosequeretur:
 illeque se uicisse putabat quod plurima in eum ornamenta contulisset
 In quibus acceptandis adeo prudens ipse iam iubar: ut cum omnibus
 esset aicis: singuli tamen sibi eum uedicasse putabant. Ubi sua illi nego-
cia credebant. et rex omnium summa fide ipsi ultimum committebant: fallebat ne-
minis: et uicis re gerere singulorum tamen uidebat aduocare: secedebat bis
terque per die in cubiculum aut in aliquo secreto loco in quo ad multa ho-
ra deambula sumas reipsum. et pia rationes tacite secum putabat. totas
ei animi uires per quibus a legatione dierat in pace italie et perfidi hostis christia-
ni exitum intenderat: id unum moliebat: id pabatur: illuc omnia sua
studia converterat: fecissetque uotum satis. Ni enim nobis hec di-
ra Alique Crudelis Dors. Tam Repente Preripisset.*

Laus a prudentia

*Amici inimicorum mi-
nime sunt diligendi*

adapta

2
Vincibat ingenio humana consilia. Et tantum grauioribus rei
publice curis natus videbatur: hec erat precipua eius uoluptas
a qua nullis aliis oblectamentis poterat diuelli. huius delecta-
batur gustu: huius solius escis pascebatur. Omnium saluti diei
noctunq; inserviebat: et tamen a nonnullis negligencie accusabatur
quin tanquam superbum difficilemque ingrati criminabatur. cum
tamen et mitissimus esset et facilis. Nonit hoc tantus dome-
sticorum eius numerus. Norunt amici et alii omnes qui eius fa-
miliaritate usi fuerunt: quibus semper cum per publicas licuisset
curas placidum sese exhibebat. affabilem. Comem. benignum:
ut socium crederes. non dominum. ¶ **T**anta uero animi mo-
deratione erat. ut trasceretur per raro: gratus autem contem-
plum
animum ad tranquillitatem reuocaret: de nullo obloquebatur. de
traherebat nemini: et nisi familiariter suorum aliorum uite minime
erat curiosus. ¶ **M**aximum eius conuicium putabatur si quem
quod tamen parcellime siebat) per iocum aliquo urbanitatis sale resp-
sisset. ¶ **A**bi uiniq; moderatissimi. Somnolentie nullius ymo
nero peruigil et qui multis quottidie horis: aurozom solitus esset
preoccupare. quod totum tempus usq; ad solis exortum graui-
oribus reipublice cogitationibus impendere consueuerat: que ta-
les menti eius assidue obuersabantur: quales mortalium animis
uix illabi posse putares. ¶ **I**n cognatos ac necessarios nequaquam
prodigus ymo uero maxime parcus: excepto hoc piissimo fra-
tre Comite Hieronimo: quem quoniam ab inclito duce. **A**de-
diolani conubio filie dignatum cernebat: noluit fraterna munifi-
centia illustrare. Qua in re tale temperamentum adhibuit: ut id
cum ingenti honore ac laude sedis apostolice contingeret. **A**r-
bem enim **A**molam que iam prefecti eius culpa ad alios deue-
nerat: quadraginta millibus ducatorum de propriis facultatibus
redempta; imperio ecclesie restituit. Cuius exaugendi tanto fla-
grabat studio: ut ne minima quod eius particulam deperire pate-
ret. Quare urbe illa magis ecclesie quam fratri gratia noluit uendicare

Porro iusticia ipsi ex illo spectare licet: quod in tanta reipublice potestate
 constitutus. Nemini unquam attulit. Nullum Violenter oppressit.
 Unde et vicario illi Imole: quamuis de ecclesia male merito:
 non solum victum; sed nihil prioribus minores fortunas dari cu-
 rauit. Quatuordecim enim millia ducatorum accepit. et opulen-
 tissimum opidum. Bosti ex quo et aliis a duce adiectis pre-
 diis plus quam quinque millia ducatorum quotannis capere pote-
 rit: neque Imolam nisi eo uolente redimere uoluit. **Magistra**
 tus hortabatur ius suum absque ullo respectu cuiusque administrare:
 Et licet nonnunquam domesticorum amicorumque euictus preci-
 bus aut litteris aut nunciis multos iudicibus commendaret: id
 tamen citra cuiusquam iniuriam fieri uolebat. Unde et cum a
Subnatore urbis aliquando interrogaretur. quidnam de illis
 fieri uellet. qui iniustam causam fouentes: tamen ipsius nomine
 commendabantur. Illud inquit: ut iusticiam mearum precum
 gratia minime uioles: Nec secus feceris: etiam si te germanus
 meus Hieronimus nomine meo aliud precabitur. Hoc ipsum
 et **Senatori** urbis interrogatus respondit. Hoc **Subnatore** i-
 bus. Hoc **Prefectis**. Hoc omnibus legationis sue iudicibus
 sepe mandabat. Dicebat enim se amicis operam suam roganti-
 bus negare non posse: Sed illius causa non nisi iustum: honestum
 quod fieri permaxime uelle. **Hic** et rescripta non nisi sanctissima fa-
 ciebat. Atque ne cui ministroz peccandi daretur occasio: om-
 nium decretorum suorum similiter et litterarum exemplaria apud
 notarios extare iusserat. **Huius** preclarissime uirtutis nec mo-
 riens obliuisci potuit. Nam cum hortaretur ab amicis testamen-
 tum condere: Nihil inquit meum habeo: Omnia sunt ecclesie:
 Supplicabit tamen meo nomine summo Pontifici: ut es alie-
 num. cuius maiorem partem pro redimendis ecclesie rebus con-
 traxi: pro sua benignitate dissoluat. **Logo**: hoc loco potissimas
 eius pretermittere laudes: cum temporis exclusus angustia. tum
 ipsarum rerum multitudine superatus. Qualem se erga amicos

Lams a iustitia

*Nihil meū habeo
omnia sunt ecclie*

Laus a pietate

qualem erga parentes et presertim qualem erga ipsum summum Pontificem gesserit: malo hec omnia in aliud tempus differre quam ad deo felicem meritum ipsius copiam pauca dicendo uicere: Illud unum dicam cunctis qui eius consuetudinem nouerunt attestantibus: nullum fuisse tam piissimum filium: nullum a deo parenti deditum aut cui maior et salutis et honoris genitoris sui cura fuit: quam huic uni summi pontificis nostri a prima eius familiaritatis die usque ad ultimum uite exitum: illos pro eo recusauit subire labores: nulla pericula deuicauit: laborantem egrotantem. peregrinantem. nunquam deseruit: nunquam ab officio discessit. semperque ut datus a domino **T** hobie angelus lateri bebit: aduersa procurauit. accessit prospera: pia sedulitate fouit. coluit: ueneratus est. ut nemini mirum uideri debeat. si aut uiuentem tantum dilexit: aut nunc mortui desiderio a deo moueat

Sinem dicendi faciam si prius illud summum eius pietatis munus paucis explicauero. **C**ompositis rebus suis. totam mentem ad illud conuerterat: ut dicere cum psalmista libere posset. **D**omine dilexi decorum domus tue et gloriam habitationis tue. **P**roinde non cessabat ecclesias sue cure commendatas collapsas erigere: exornare deformes: predia occupata uendicare: bona priorum rectorum distracta negligentia propriis pecuniis recuperare: reuestimenta: libros: uasa sacra et cetera ad splendorem diuini cultus spectantia: maximis sumptibus coemere. et que prestanciora haberi poterant comperare. **T**estatur hanc eius munificentiam in hac Romana urbe diui gregorii templum. et protinentibus optime auctum. et edificis perquam magnifice instauratum. **T**estatur Tarusii maior basilica non paruis ditata neccigalibus. et diuio cultu maxime illustrata. **T**estatur Mediolani Ambrosii monasterium: quod cum accepisset omnibus ornamentis spoliatum tam preclara instruxit suppellectili: ut quod prius ceteris illius urbis obscurius esse consueuerat: nunc splendore. et omninuario apparatus uincat uniuersa. **T**estatur **P**apie **A**polupbanum

7

In quo ne unum quidem uasculum in sacrificium reperit: li-
bros autem prorsus nullos: adeo ut quotiens diuina res pa-
tranda erat. Opus esset ab alijs sacris edibus omnia mutuari.
nunc tanta cum omnium: tum precipue librorum: calicū ac uesti-
mentorum copia abundat. ut alie ecclesie mutuum quod prestare
solebant. ab hac una omnes accipiant. Huius eidem phani di-
stracta predia: multis laboribus. sed multo maioribus impensis
omnia recuperauit: et intra bienium plus q̄ decem milia ducato-
rum pro exaugendis rebus eius exposuit. Nec quoq; sacra ap-
postolorum edes beneficentiam eius testari potuisset et si tatum
quatuor mensibus superstitem uidisset: Jam enim decreuerat et
edificijs et prouentibus hac proxima estate ita eum instruere ut
quingenta fratribus et comode mansiones et necessarius ui-
cius perpetuo suppetere possit. Insuper et bibliothecam bis p-
ximis diebus adiecturus erat: prestantissimis omnium scientiar-
libris egregie refertam. Sed dei uoluntate nobis tam repente
ademptus est: non q̄ tam pijs operibus nō delectaret deus: ue-
rum quod ualde pertimesco. ut eum calamitatibus quibus forsā
i nostra crimina deseriere decreuit immeritum subtraheret: et p-
adimpleto bene ministerio. cuius gratia eum procreauerat: Lō-
gruis premijs afficere non differret: Cuius miserationis dilecti-
onis q̄ certa inditia in ipsius uidimus morte: quam cum multis
ante diebus aduentare presentiret: intrepidus tamen expectauit.
langens dolores mira patientia pertulit. Delicta que uel etatis
uel fortune uitio pro fragilitate humana contraxerat: pia confessi-
one sepius diligentiusq; purgauit: et munitus celesti uiatico. qd̄
summa cum deuotione acceperat. diuinam uoluntatem accinctus
prestolabatur. ¶ Jamq; uicinus morti. domesticos ac familia-
res accersiri iubet: quibus presto existentibus in nullos prorupit
fletus: nullis mūdānarū cupiditatū desiderijs igemuit: nō deū nō
sōiāq; accusauit: nec se i medio iuuetus flore ex tāto ipso et ex ta-
libus opibus subtrahi ul' leuic' idoluit: qn. magno constantiq; pectore

Mortuus h̄c
loquebatur

Sentio inquit filii fressqz mei: manū dñi sup me aggranari. uolens
lubensqz eius presto sum uoluntati. **E**t quidē libetior quo
me et fame et gl'e mee satis uixisse scio. **L**epi enī illū ex hac mō
talitate fructū. quē maximū mea fortuna cape potuit. **A**dai⁹ re
stabat nihil: quicqd superat merito mihi suspectū metuēdiqz fu
isset. **P**roinde licet cupiā dissolui. et esse cū xpō: uroz tñ sola ue
straruz rez cura: Cognosco enī me tennē uobis mercedem pro
meritis exhibuisse: tāetsi nūqz mihi uolūtas defuerit. s; facultas
Et nisi tāta tēporis angustia. phibit⁹ fuisse: null⁹ ufm mee grati
tudinis uices doleret: meritū qđ potui mōiēs uobis p̄solui. **S**up
plicani sūmo pōtifici ut bñficia q̄ in me ptulerat sua clemētia inf
uos partiat: ut et uos meritoz uroz et me non p̄stiu officii min⁹
peniteat. **A**d hec cōpellit me. et uehemēt⁹ urget mea erga uos
incredibilis caritas: ut uos horter atqz obtester ne huius mundi
illecebris atqz lenociniis aīnū ufm iducatis: ne ue i luxu ac in
anibus eius diuiciis spem ullā ponatis: q̄ qz fluxe qz fallaces
sint. ego unis uobis maximo possum esse documento: **C**redite
quoniam puluis et umbra sumus et non hic sed alibi permanē
tes habemus mansiones ubi nihil corruptibile: nihil caducum ef
se possit. sed omnia incorruptibilia: omnia sempiterna. **P**roinde
date operam probitati et uirtuti totis uiribus incumbite. **L**olite
pietatem: et integritati nihil antepōnite scientes unicuiqz uestruz
propositam esse a domino laborum suozum mercedem: que etiā
si nulla esset hoc tamen ipsum pie et scē uixisse: maxima uiro bo
no merces esse debet: quippe cuius benefitio homines a brutis
secernuntur. et nomen suum sempiternē consecrant immortalita
ti. **R**eliquum est quod uos per uiscera misericōdie saluator⁹
nostri supplex deprecor: ut mihi quecunqz in uos deliqui: condo
nare dignemini: **A**din⁹ quippe mee iuētut⁹ potēs fui: et nōnū
qz pti oculos. parti aures vras i mult⁹ offēdi: Sed eorum tanto
facilius me a domino misericordiam consecuturum confido: quā
to uos modestius uiuentes pro me dominum deprecabimini.

familiares suos
horatur

Licet fante qz vixit
se maxima uiro bo
no merces

qz de manu
interdum

Ego quoq; siquis mo^{rius}tius erit sensus idem p nobis me spon-
deo factur. **M**uitemei memores: 7 q; caduca sit huius mudi
felicitas uel meo exemplo addiscite. **H**is atq; aliis huius plerif
q; summa cum religione sanctissime monitos: singulos stentes eu-
lantesq; deosculatos dimisit: se autē in lectulo componēs inten-
tis iugiter in celuz oculis misericordiam peccatorū suoz suplex
a dño precabat. **A**unq; iam nox intēpesta mediū cursuz pegissz
cōuerfus ad uiterbiensem p̄sulē: **E**cce inquit appropiquat hora:
Affer mihi sacre unctōnis oleū: qđ cōfesti cubiculo illatū: nuda-
to ac sublato ut poterat capite religiose ueneratus est: deinde ex
hibitis manibus ac pedibus rite punctus: quo facto p̄ferte igt
sacros codices: 7 aliquo de diuinis misteris meā dño animam
cōmendātes recitate. **Q**uibus mox p̄latis usq; in lucē p̄i psal-
mi decantati sunt p̄tīm lecta euuāgelia: sempq; intentus auribus
atq; oculis in eaq; legebāt etiam deficiente spiritu p̄stitit donec
lector dominice passionis ad illū locum puenit ubi scriptura igt
7 inclinato capite emisit spiritū. **O** felix atq; itez felix cui 7 uita
sūmam dedit gloriā: 7 mors ipsa meritā diuinitatem nō denega-
uit. **N**on est ergo q; eius casu ingemiscere habeamus: qm̄ i pau-
cis annis maximā etatē compleuit: nec sibi nec glorie sue paruz
ulxit: qui quecumq; unius hois fortuna capere potuit abunde cō-
secutus est. **N**obis forsan amplius uiuere poterat 7 nimiz mag-
no 7 ornamento 7 utilitati. **S**ed non est amicoz officū sua dmo
da ex amici spectare incōmodis. **Q**uicqd sup̄uixisset: doloribus
sup̄uixisset 7 laboribus. **Q**uibus quoniam euz diuina clementia
misericorditer subduxit: gratias illi agamus: atq; dicamus. **D**o-
minus dedit: dominus abstulit: sicut domino placuit ita factum ē
sit nomen domini benedictum. **A**men. **L**aus deo.